erunt, Rotundatione numerationis quinariō numero rotundo centenario numero inclusō. Manifestum igitur hinc años illos 400 nō tām Servitutem illam in Ægypto quām Peregrinationē, extremā illā in Ægypto Servitute expletam, quā Peregrinū (gær) fiebat Semen Abrami, concernere. Contigit a. illa Peregrinitas jām tūm in terra Canáan; Gen. 17. v. 8. Et dabo Tibi & Semini tuo post Te Terram Peregrinationum tuar. Meghæreicha, Terram omnem Canaan &c. Quare indē Peregrinatio-
nis initium ducendum, & aptissimē scripsit Bucholcer. Quod dicitur Gen. 15. Affligerent eos annis 400. nō intel-
ligendum esse, quod in illa fervitute 400 años servierūt:
sed quia scriptū est. In Isaac vocabitur Tibi Semen &c.
Incoatur v. ha c Peregrinatio in Canáā nō à Filio Iсаaco,
qui à Patre jām peregrino peregrin⁹ in loco nascebatur,
sed ab Abramo Patre, qui à ex patria terra Mimmolatō à
Deo vocatus accepta solemni promissione primus Pere-
grinus fiebat & peregrinabatur in Canáan. Qui jām tūm
declaratus erat Pater Seminis sui h. e. Populi Ischraelis,
sicuti Epistola ad Hebræos dicit, Levi decimatū à Mel-
chizedeck qūm adhuc esset in lumbis Abræ. Abram. n. q.
per promissionem erat Pater hujus Populi, cùm solus de-
cimaretur, decimabatur ejus tota Posteritas. Afflictā (in
Ægypto) posteritate Abræ, affligitur ipse Abram. & ta-
men circā finem, qūm proxima esset liberatio omnia
perturbatissima & miserima fuerunt. Hæc Luth. Quo
circā ab illo primū verè peregrinante anno ætat. 75.
Peregrinationis & Annor. 430. Exod. 12. & Gal. 3. ex-
presior. Principium ducendum, id quod etiam calculo
teriori respondet, sivè ab hoc principio porrò sivè à ter-
mino Exitus eum retrò ad illud Princip. vid. 75. Abræ
instuas. Producuntur n. 430 Anni, adeò ut Moses toti-
dem hoc principiū respicies rectè expresserit in Exodo;
in Genesi v. Seminis principiū spectans nō minus cōgruē

Jſag.
Chron.

Luther.
Gen.c.15

400 solūm años posuerit, quod & D. Augustin⁹ quidēm
Lib. 16. innuit. Ad Loc. Exod. 12. v. 40. respond. ibidem Mosen
c. 24. de
civ. dei. συνεχόχικας loqui & partē toti includere. jungit .n. pere-
grinationem in Canaan Exod. 6. v. 4. & peregrinationē
in Ægypto ; nam utraq; mutuō sibi conjunctā sunt. Se-
men .n. Abræ peregrinum in Canaan, peregrinum con-
tinuē factum seu peregrinatum est in Ægypto, & contrā,
quod peregrinū fuit in Ægypto, peregrinū & retrō fuit
in Canáan, quo usq; utrāq; peregrinatione copulatā in-
vicē (215 scil.) añi 430 numerari possunt. Exprimit item
totū per partem. hoc .n. Temp⁹ refert ad Filios Ischrael,
qui à ultimū Semen Abræ quod affligi debebat, ut mon-
Gen. 15. strabat ei Deus Signo pet mactata Animalia & Aves de-
v. 9. 10. vorantes, proximū stipē habebat Jacobū seu Ischraelem, & in hac Afflictio-
II. ne ultima perficiebatur Peregrinatio Abræ & Seminis ejus. quoniam ite nu-
Luth. in merus in ead: afflictione complet⁹ est, licet nō ibi universus peractus, ut rectè
Bibl. & docet Augustinus de Civ. D. lib. 16. cap. 24.